

БҰЙРЫҚ

1011 жыл 05 тамыз
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ 867 - Б
г.Нур-Султан

Электр энергия беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2021 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2021 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасымова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов

БҰЙРЫҚ

05 августта 2021 года
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ Ж-867
г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2021 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2021 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закуваемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2021 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
187	услуга	Услуги по ремонту и испытанию газолампной аппаратуры	услуга	1,00	540 160,30	540 160,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
236	услуга	Обязательное экологическое страхование	услуга	1,00	1 500 000,00	1 500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
289	работа	Строительство с реконструкцией ВЛ-110кВ "Макинск-Никольская"	работа	1,00	707 514 091,00	707 514 091,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
453	услуга	Расходы по проведению актуализации нормативных документов и приобретению нормативных документов	услуга	1,00	90 000,00	90 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
463	услуга	Услуги по ремонту электродвигателей переменного тока-База Степногорских МЭС	услуга	1,00	83 000,00	83 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
499	работа	Капитальный ремонт электроснабжения главного корпуса АО "АРЭК"	работа	1,00	6 800 000,00	6 800 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
232	товар	АППАРАТ телефонный Panasonic KX-TS2350	шт	80,00	6 623,98	529 918,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
233	товар	РОЗЕТКА ТЛФ-1, гнездо Евро 6P-4C с разъемом RJ-11	шт	80,00	256,70	20 536,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
234	товар	РАЗЪЕМ коннектор RJ 11 ор4с	шт	40,00	107,14	4 285,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
235	товар	КОНЦЕНТРАТОР телефонных линий КТЛ-5М (на 5	шт	1,00	132 589,29	132 589,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
236	товар	ПЛИНТ соединительный Крона на 10 пар	шт	55,00	663,39	36 486,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
238	товар	Батарея крона 9В, 1200 мАч	шт	33,00	478,31	15 784,23	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
241	товар	БАТАРЕЯ АКБ NP1 3-(12V-4,6 Ah/20 HR)	шт	4,00	8 514,03	34 056,12	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
242	товар	Аккумулятор 12 В, 9 Ач для UPS	шт	12,00	7 174,74	86 096,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
255	товар	ПЛОСКОГУБЦЫ комбинированные 200 (до 1000В)	шт	159,00	2 735,71	434 977,89	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
316	товар	ИНСТРУМЕНТ ОБЖИМНОЙ RJ-45 + RJ-9+RJ-11/RJ-	шт	10,00	8 375,00	83 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
393	товар	ПАЯЛЬНИК электрический 60Вт 220В	шт	20,00	2 714,29	54 285,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
395	товар	Ключ KRONE	шт	14,00	19 683,04	275 562,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
402	товар	ПАЯЛЬНИК ЭПСН 40Вт, 220В	шт	17,00	2 739,29	46 567,93	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
441	товар	ТРАВЕРСА тм-6	шт	14,00	4 673,55	65 429,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
442	товар	ТРАВЕРСА ТМ-10	шт	57,00	7 350,00	418 950,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
443	товар	ОГОЛОВОК ОГ-1	шт	55,00	4 982,14	274 017,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
444	товар	НАКЛАДКА ог-2	шт	8,00	1 832,14	14 657,12	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
445	товар	ХОМУТ Х-7 ч.з.4.07 1-143 8 58	шт	306,00	710,71	217 477,26	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
446	товар	ХОМУТ Х-8 ч.з.4.07 1-143 8 58	шт	139,00	662,50	92 087,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
447	товар	ХОМУТ х-42	шт	123,00	9 004,46	1 107 548,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
448	товар	КРОНШТЕЙН у-4а	шт	501,00	3 407,14	1 706 977,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
450	товар	ОСНАСТКА к опоре пб 35-3в	шт	1,00	123 464,63	123 464,63	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	товар	ТРАВЕРСА ТН-9	шт	35,00	2 548,21	89 187,35	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
458	товар	ТРАВЕРСА ТМ-3 проект 3 407 1-143 8 3	шт	58,00	10 535,71	611 071,18	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
483	товар	ХОМУТ, Х-10 для крепления различных типов	шт	11,00	932,14	10 253,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
505	товар	ПОЛОТНО нетканое (ветошь) 1,2/100/125	м	16 593,63	196,43	3 259 486,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
511	товар	СЕЛИКАГЕЛЬ ксмг.гост 3956-76	кг	32,00	1 045,45	33 454,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
512	товар	СЕЛИКАГЕЛЬ, КСКГ	кг	-	940,91	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
618	товар	ДАТЧИК ИП-103-5/4-А3 тепловой	шт	50,00	540,00	27 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
635	товар	Модем "Телеофис" Терминал GSM/GPRS WRX708-R4(H) v4.1	шт	5,00	48 214,29	241 071,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
669	товар	Антенна автомобильная (136-174) М Гц	шт	7,00	7 946,43	55 625,01	ЭТП (конкурс)	в течение года
690	товар	ТРУБКА Термоусадочная ТУТ-25/12,5	м	12,00	251,79	3 021,48	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
691	товар	Термоусадочная трубка ТУТ нт-8/4	м	2,00	155,36	310,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	Термоусадочная трубка ТУТ нт-10/5	м	2,00	147,32	294,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
693	товар	Термоусадочная трубка ТУТ нт-6/3	м	2,00	175,00	350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
694	товар	ТРУБКА Термоусадочная ТУТ-12/6	м	12,00	176,79	2 121,48	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
695	товар	ТРУБКА ТУТ-16/8, термоусадочная	м	12,00	223,21	2 678,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
876	товар	ШТРАПСЕЛЯ CABLE TIE CE стяжка 2,5*200мм нейлоновый	шт	15,00	532,14	7 982,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
719	товар	Жидкость AdBlue для системы SCR дизельных двигателей, мочевины (канистра 10 л)	л	1 500,00	187,50	281 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
951	товар	оптический медиаконвертер WDM Tr-Link MC111CS	шт	4,00	21 488,39	85 953,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
953	товар	оптический кросс KPC-24-SC (UPC)	шт	4,00	32 828,57	131 314,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
954	товар	патч корд оптический FC/FC (UPC) длина 3м	шт	4,00	455,36	1 821,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
955	товар	блок питания PoE 15-12W	шт	5,00	4 553,57	22 767,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
956	товар	патч корд оптический SC/LC (UPC) длина 3м	шт	4,00	473,21	1 892,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
957	товар	патч корд оптический FC/SC (UPC) длина 3м	шт	4,00	455,36	1 821,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
958	товар	Switch 16 port 10/100Mbps HUB	шт	4,00	35 357,14	141 428,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
959	товар	оптический медиаконвертер WDM Tr-Link MC112CS	шт	4,00	21 488,39	85 953,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
960	товар	патч корд оптический SC/SC (UPC) длина 3м	шт	4,00	473,21	1 892,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
961	товар	Антенна направленная (136-174) М Гц	шт	5,00	68 946,43	344 732,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
962	товар	Разъем N-112B	шт	10,00	933,93	9 339,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
963	товар	Разъем U-113B	шт	10,00	983,93	9 839,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
964	товар	Разъем B-112F	шт	10,00	743,75	7 437,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
970	товар	БЛОК 12В 5А питания импульсный	шт	5,00	12 374,11	61 870,55	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
971	товар	питтейя SC (UPC) длина 3м	шт	40,00	707,14	28 285,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

1018	товар	ИЗВЕЩАТЕЛЬ дымовой ИП212-45 (ПОЖАРН)	шт	10,00	3 284,44	32 844,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1019	товар	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ИПР 513-10 пожарный ручной	шт	20,00	2 375,63	47 512,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1020	товар	патч корд оптический LC/LC (UPC) длина 3м	шт	4,00	667,86	2 671,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1021	товар	Табло – указатель «Выход» Кристал-12	шт	20,00	2 232,14	44 642,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1023	товар	ПРИБОР контрольно-приемный ВЭРС-ПК4П	шт	6,00	20 567,60	123 405,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1024	товар	Светозвуковое устройство Маяк-12-КПМ2 (12В)	шт	20,00	3 571,43	71 428,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1026	товар	УЗЛ CD 07404 устройство защиты двухпроводной линии для КИ ИСЕТЬ	шт	4,00	150 321,43	601 285,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1027	товар	ПРИБОР ВЭРС-ПК8П приемно-контрольный охранно-пожарный	шт	6,00	22 720,03	136 320,18	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1045	товар	БЛОК питания импульсный 24В-2А	шт	5,00	11 160,71	55 803,55	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1046	товар	Плата управления ИКМ тракторов РТК 53.4 на мультиплексор "Транспорт 30x4"	шт	1,00	609 910,71	609 910,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1047	товар	ПЛАТА модуль Ethernet потока E1 РТК	шт	1,00	241 312,50	241 312,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1048	товар	Направленная антенна Ubiquiti RocketDish 5G30 5 ГГц (парабола 0,6 м)	шт	4,00	80 322,32	321 289,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1049	товар	Точка доступа Ubiquiti Rocket M5 RM5	шт	4,00	52 151,79	208 607,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1050	товар	Грозозащита уличная Siklu EtherHaul SRG-O	шт	4,00	47 732,14	190 928,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1166	товар	Вязка спиральная СВ35	шт	645,00	27 500,00	17 737 500,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1165	товар	Вал привода РА7	шт	28,00	12 994,00	363 832,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1172	товар	Скоба КМ3	шт	148,00	750,00	111 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1175	товар	ТРАВЕРСА ТМ-2	шт	1,00	6 407,14	6 407,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1176	товар	ТРАВЕРСА ТМ-5	шт	1,00	10 607,14	10 607,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1177	товар	ТРАВЕРСА ТМ73Ш	шт	33,00	10 082,14	332 710,62	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1178	товар	Траверса ТМ 80	шт	4,00	1 741,07	6 964,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1179	товар	Траверса ТМ s68	шт	3,00	5 803,57	17 410,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1180	товар	Кронштейн КМ1	шт	19,00	2 766,00	52 554,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1181	товар	Кронштейн Р-1 серия 3 407.1-143 8.59	шт	7,00	1 491,00	10 437,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1182	товар	КРОНШТЕЙН ра 1	шт	33,00	7 392,86	243 964,38	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1183	товар	КРОНШТЕЙН ра 2	шт	33,00	1 446,43	47 732,19	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1184	товар	КРОНШТЕЙН ра 4	шт	14,00	1 071,43	15 000,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1185	товар	КРОНШТЕЙН ра 5	шт	61,00	928,57	56 642,77	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1186	товар	Кронштейн КМ2	шт	37,00	8 162,50	302 012,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1187	товар	Крепление подкоса У52	шт	43,00	4 808,04	206 745,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1188	товар	НАКЛАДКА ог-5	шт	1,00	1 496,79	1 496,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1189	товар	НАКЛАДКА ОГ-9	шт	6,00	2 053,57	12 321,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1190	товар	Стяжка Г1	шт	4,00	7 013,00	28 052,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1191	товар	ХОМУТ Х-51 для крепления траверсы ENSTO	шт	73,00	1 285,71	93 856,83	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1192	товар	ХОМУТ Х-62И	шт	11,00	1 992,86	21 921,46	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1193	товар	ХОМУТ Х-1	шт	1,00	1 360,71	1 360,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1194	товар	ХОМУТ Х-2	шт	1,00	1 232,14	1 232,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1195	товар	ОГОЛОВОК ОГ's54	шт	2,00	14 982,14	29 964,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1196	товар	ОГОЛОВОК ОГ's58	шт	2,00	13 446,43	26 892,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1197	товар	УПОР УП-50 ENSTO	шт	11,00	910,71	10 017,81	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1198	товар	Шина ШИ2	шт	33,00	3 975,00	131 175,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1199	товар	Болт Б5	шт	7,00	956,00	6 692,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1200	товар	БОЛТ М12*40	шт	209,00	21,96	4 589,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1210	товар	Трансформаторы тока 110кВ типа ТФЗМ-110 Б-4-0.5S-300-600/5 У1	шт	6,00	1 714 285,71	10 285 714	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1211	товар	Трансформаторы тока 35кВ типа ТФЗМ-35-У-1 50/5	шт	2,00	991 071,43	1 982 143	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1212	товар	Трансформаторы тока 35кВ типа ТФЗМ-35кВ 100/5	шт	2,00	991 071,43	1 982 143	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1213	товар	Трансформаторы тока 35кВ типа ТФЗМ- 35 Б 150,5	шт	2,00	991 071,43	1 982 143	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1214	товар	Трансформаторы тока 35кВ типа ТФЗМ-35кВ 300/5 тока	шт	6,00	991 071,43	5 946 429	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1215	товар	Трансформаторы напряжения 110кВ типа НАМИ -110 УХЛ 1	шт	6,00	1 714 285,71	10 285 714	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1216	товар	Трансформаторы напряжения 35кВ типа ЗНОМ-35кВ	шт	18,00	910 714,29	16 392 857	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1217	товар	Трансформаторы напряжения 10кВ типа НАМИ-10-УХЛ2	шт	12,00	407 142,86	4 885 714	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
187	услуга	Услуги по ремонту и испытанию газолампной аппаратуры	услуга	1,00	540 160,30	540 160,30	ЗЦП	в течение года
236	услуга	Обязательное экологическое страхование	услуга	1,00	1 500 000,00	1 500 000,00	ЗЦП	в течение года
289	работа	Строительство с реконструкцией ВЛ-110кВ "Макинск-Никольская"	работа	1,00	707 514 091,00	707 514 091,00	ЭТП (конкурс)	в течение 2021 -2022 года
453	услуга	Расходы по проведению актуализации нормативных документов и приобретению нормативных документов	услуга	1,00	90 000,00	90 000,00	ЗОН	в течение года
463	услуга	Услуги по ремонту электродвигателей переменного тока-База Степногорских МЭС	услуга	1,00	83 000,00	83 000,00	ЗЦП	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
499	работа	Капитальный ремонт электроснабжения главного корпуса АО "АРЭК"	работа	1,00	6 800 000,00	6 800 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
232	товар	Saпasonic КХ-TS2350 САН Проводной телефон	шт	80,00	6 236,61	498 928,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
233	товар	Розетка RG-11 1 порт для внешнего монтажа 4pin	шт	80,00	223,21	17 856,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
234	товар	Коннектор RJ-11, UTP RJ-11, 4pin, 6p4c	шт	40,00	22,32	892,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
235	товар	Концентратор КТЛ-5М	шт	1,00	150 000,00	150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

236	товар	Плинт размыкаемый, 10 пар, маркировка 1-0, LSA-PROFIL	шт	55,00	669,64	36 830,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
238	товар	Батарейка, CAMELION, 6LR61-BP1DG, Digi Alkaline, 6F22, 9V, 680 mAh, 1 шт. крона в блистере	шт	33,00	705,36	23 276,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
241	товар	Батарея, SVC, AV4,5-12, Свинцово-кислотная 12 В 4,5 Ач, Вес: 1,53 кг, Размер в мм.: 106*90*70	шт	4,00	5 000,00	20 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
242	товар	Батарея, SVC, AV6-12, Свинцово-кислотная 12 В 9 Ач, Вес: 2,5 кг, Размер в мм.: 95*151*65	шт	12,00	4 553,57	54 642,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
255	товар	Комбинированные плоскогубцы 8ь(200мм)	шт	159,00	2 232,14	354 910,26	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
316	товар	Инструмент для обжима RJ-45,12,11. 190мм	шт	10,00	3 125,00	31 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
393	товар	Электропаяльник ЗУБР "МАСТЕР" с пластиковой рукояткой и долговечным жалом, форма клин, 60 Вт.	шт	20,00	4 017,86	80 357,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
395	товар	Инструмент, SHIP, G602, Устройство ударное для заделки витой пары	шт	14,00	2 321,43	32 500,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
402	товар	Электропаяльник ЗУБР "МАСТЕР" с пластиковой рукояткой и долговечным жалом, форма клин, 40 Вт.	шт	17,00	3 553,57	60 410,69	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
441	товар	ТРАВЕРСА тм-6	шт	14,00	16 883,93	236 375,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
442	товар	ТРАВЕРСА ТМ-10	шт	57,00	8 508,93	485 009,01	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
443	товар	ОГОЛОВОК ОГ-1	шт	55,00	5 821,43	320 178,65	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
444	товар	НАКЛАДКА ог-2	шт	8,00	1 750,00	14 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
445	товар	ХОМУТ X-7 ч.3 407 1-143 8 58	шт	306,00	1 102,68	337 419,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
446	товар	ХОМУТ X-8 ч.3 407 1-143 8 58	шт	139,00	1 178,57	163 821,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
447	товар	ХОМУТ х-42	шт	123,00	1 482,14	182 303,22	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
448	товар	КРОНШТЕЙН у-4а	шт	501,00	5 517,86	2 764 447,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
450	товар	ОСНАСТКА к опоре пб 35-3в	шт	1,00	84 821,43	84 821,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	товар	ТРАВЕРСА ТН-9	шт	35,00	2 919,64	102 187,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
458	товар	ТРАВЕРСА ТМ-3 проект 3.407.1-143 8.3	шт	58,00	14 473,21	839 446,18	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
483	товар	ХОМУТ, X-10 для крепления различных типов металлоконструкций	шт	11,00	1 455,36	16 008,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
505	товар	ПОЛОТНО нетканое (ветошь)	м	16 593,63	196,43	3 259 486,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
511	товар	СИЛИКАГЕЛЬ ксмг гост 3956-76	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
512	товар	СЕЛИКАГЕЛЬ, КСКГ	кг	1 135,00	940,91	1 067 932,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
618	товар	ИП-103-5/4-А3 (С) Извещатель пожарный с индикатором	шт	50,00	916,96	45 848,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
635	товар	Терминал GPRS TELEOFIS WRX708-L4 (H)	шт	5,00	28 857,14	144 285,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
669	товар	Антенна HAD8437A	шт	7,00	10 089,29	70 625,03	ЭТП (конкурс)	в течение года
690	товар	Трубка ТУТнг 25/12,5 черная (КВТ) (50м)	м	12,00	250,89	3 010,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
691	товар	Трубка ТУТнг 8/4 черная (КВТ) (100м)	м	2,00	61,60	123,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	Трубка ТУТнг 10/5 черная (КВТ) (100м)	м	2,00	65,17	130,34	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
693	товар	Трубка ТУТнг 6/3 черная (КВТ) (100м)	м	2,00	58,00	116,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
694	товар	Трубка ТУТнг 12/6 черная (КВТ) (100м)	м	12,00	75,89	910,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
695	товар	Трубка ТУТнг 16/8 черная (КВТ) (100м)	м	12,00	126,78	1 521,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
870	товар	Хомут нейлоновый, Deluxe, СП 2,5*200 мм (Б), белый (100 шт в упаковке)	шт	15,00	446,43	6 696,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
719	товар	Жидкость AdBlue для системы SCR дизельных двигателей, мочевины (канистра 10 л)	кан	150,00	1 875,00	281 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
951	товар	Оптический медиаконвертор ОК-950SM-25A	шт	4,00	6 964,29	27 857,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
953	товар	Кросс оптический ОК-FDF-1U-24-SC SC/UPC SM 24 PORT укомплектованный	шт	4,00	28 571,43	114 285,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
954	товар	Оптический патч корд FC/UPC-FC/UPC SM DUPLEX 2,0 mm (9/125)- 3метр	шт	4,00	2 232,14	8 928,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
955	товар	Адаптер PoE 15-12W	шт	5,00	5 178,57	25 892,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
956	товар	Оптический патч корд SC/UPC-LC/UPC SM DUPLEX 2,0 mm (9/125)- 3метр	шт	4,00	2 232,14	8 928,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
957	товар	Оптический патч корд FC/UPC-SC/UPC SM DUPLEX 2,0 mm (9/125)- 3метр	шт	4,00	2 232,14	8 928,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
958	товар	Коммутатор, D-Link, DES-1016D/1A, 19-дюймовый стоечный, 16 портов 10/100м RG45, Корпус металл, 1U	шт	4,00	15 625,00	62 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
959	товар	Оптический медиаконвертор ОК-950SM-25B	шт	4,00	6 964,29	27 857,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
960	товар	Оптический патч корд SC/UPC-SC/UPC SM DUPLEX 2,0 mm (9/125)- 3метр	шт	4,00	2 232,14	8 928,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
961	товар	Антенна направленная Y5 VHF(H)	шт	5,00	73 660,71	368 303,55	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
962	товар	Разъем N male для RG213	шт	10,00	1 696,43	16 964,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
963	товар	Разъем UNF male для RG213	шт	10,00	1 696,43	16 964,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
964	товар	Разъем BNC male для RG213	шт	10,00	1 696,43	16 964,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
970	товар	DRA-60-12, Преобразователь AC-DC на DIN-рейку 60 Вт, выход 12В/5А	шт	5,00	25 000,00	125 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

971	товар	оптический пигтейл SC/UPC SM 9/125 simplex 0,9 mm-3m	шт	40,00	732,14	29 285,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1018	товар	ИП 212-45 Извещатель пожарный	шт	10,00	2 008,93	20 089,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1019	товар	ИПР-513-10 Извещатель пожарный	шт	20,00	1 339,29	26 785,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1020	товар	Оптический патч корд LC/UPC-LC/UPC SM DUPLEX 2,0 mm (9/125)- 3мер	шт	4,00	2 232,14	8 928,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1021	товар	Кристалл-12 Шыгу-Выход (зел) Оповещатель ОПС	шт	20,00	888,39	17 767,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1023	товар	ВЭРС ПК4П вер.3,2 Прибор ОПС	шт	6,00	21 785,71	130 714,26	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1024	товар	Маяк-12-КП Оповещатель ОПС	шт	20,00	2 053,57	41 071,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1026	товар	Устройство защиты Commeng DIP-24V	шт	4,00	13 482,14	53 928,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1027	товар	ВЭРС ПК8П вер.3,2 Прибор ОПС	шт	6,00	24 553,57	147 321,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1045	товар	DRAN60-24, Преобразователь AC-DC на DIN-рейку 60 Вт, выход 24В/2,5А	шт	5,00	25 892,86	129 464,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1046	товар	Плата управления и магистральных потоков, 8Е1, 4xEthernet, 256 каналов VoUP. Модификация РТК.53.4	шт	1,00	673 758,93	673 758,93	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1047	товар	Полукомплект передачи потока Ethernet 10Тх/100Тх по каналам потока Е1 Питание 60 В РТК.32.1	шт	1,00	237 678,57	237 678,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1048	товар	Антенна направленная RD-5G30-LW	шт	4,00	59 375,00	237 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1049	товар	Точка доступа Ubiquiti Rocket M5 RM5	шт	4,00	43 303,75	173 215,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1050	товар	Грозозащита Ubiquiti ETH-SP Gen2	шт	4,00	7 053,57	28 214,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1166	товар	Вязка спиральная	шт	645,00	27 500,00	17 737 500,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1165	товар	Вал привода РА7	шт	28,00	9 767,86	273 500,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1172	товар	Скоба КМ3	шт	148,00	1 044,64	154 606,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1175	товар	ТРАВЕРСА ТМ-2	шт	1,00	7 625,00	7 625,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1176	товар	ТРАВЕРСА ТМ-5	шт	1,00	12 375,00	12 375,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1177	товар	ТРАВЕРСА ТМ73Ш	шт	33,00	15 642,86	516 214,38	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1178	товар	Траверса ТМ 80	шт	4,00	1 839,29	7 357,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1179	товар	Траверса ТМ s68	шт	3,00	9 517,86	28 553,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1180	товар	Кронштейн КМ1	шт	19,00	3 303,57	62 767,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1181	товар	Кронштейн Р-1 серия 3 407 1-143 8 59	шт	7,00	1 473,21	10 312,47	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1182	товар	КРОНШТЕЙН ра 1	шт	33,00	9 741,07	321 455,31	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1183	товар	КРОНШТЕЙН ра 2	шт	33,00	3 133,93	103 419,69	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1184	товар	КРОНШТЕЙН ра 4	шт	14,00	1 285,71	17 999,94	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1185	товар	КРОНШТЕЙН ра 5	шт	61,00	1 169,64	71 348,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1186	товар	Кронштейн КМ2	шт	37,00	10 437,50	386 187,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1187	товар	Крепление подкоса У52	шт	43,00	6 035,71	259 535,53	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1188	товар	НАКЛАДКА ог-5	шт	1,00	1 160,71	1 160,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1189	товар	НАКЛАДКА ОГ-9	шт	6,00	1 928,57	11 571,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1190	товар	Стяжка Г1	шт	4,00	5 669,64	22 678,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1191	товар	ХОМУТ Х-51 для крепления траверсы ENSTO	шт	73,00	1 419,64	103 633,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1192	товар	ХОМУТ Х-62И	шт	11,00	1 656,25	18 218,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1193	товар	ХОМУТ Х-1	шт	1,00	1 482,14	1 482,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1194	товар	ХОМУТ Х-2	шт	1,00	1 562,50	1 562,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1195	товар	ОГОЛОВОК ОГs54	шт	2,00	19 839,29	39 678,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1196	товар	ОГОЛОВОК ОГs58	шт	2,00	16 803,57	33 607,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1197	товар	УПОР УП-50 ENSTO	шт	11,00	1 008,93	11 098,23	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1198	товар	Шина ШИ2	шт	33,00	3 665,18	120 950,89	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1199	товар	Болт Б5	шт	7,00	991,07	6 937,49	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1200	товар	БОЛТ М12*40	шт	209,00	174,11	36 388,39	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1210	товар	Трансформатор тока ТФЗМ 123 II 0,5/10P/10P/10P-300-600/5 УХЛ1 (мощность 150ВА)	шт	6,00	1 714 285,71	10 285 714	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1211	товар	Трансформатор тока ТОЛ-35-IV-11К-0.5F5(10)/10P10/10P10/10P1 0-10/20/30/30-25(50)/5-50/5-50/5-50/5 5кА УХЛ1	шт	2,00	991 071,43	1 982 143	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1212	товар	Трансформатор тока ТОЛ-35-IV-11К-0.5F5(10)/10P10/10P10/10P1 0-10/20/30/30-50(100)/5-100/5-100/5-100/5 10кА УХЛ1	шт	2,00	991 071,43	1 982 143	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1213	товар	Трансформатор тока ТОЛ-35-IV-11К-0.5F5(10)/10P10/10P10/10P1 0-10/20/30/30-75(150)/5-150/5-150/5-150/5 16кА УХЛ1	шт	2,00	991 071,43	1 982 143	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1214	товар	Трансформатор тока ТОЛ-35-IV-11К-0.5F5(10)/10P10/10P10/10P1 0-10/20/30/30-150(300)/5-300/5-300/5-300/5 31 5кА УХЛ1	шт	6,00	991 071,43	5 946 429	ЭТП (Конкурс)	в течение года

1215	товар	Трансформатор напряжения НКФА-123 П УХЛ1 (мощность 2500ВА)	шт	6,00	1 714 285,71	10 285 714	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1216	товар	Трансформатор напряжения ЗНОМ-35 УХЛ1 (мощность 1200ВА)	шт	18,00	910 714,29	16 392 857	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1217	товар	Трансформатор напряжения НАМИ-1-10 УХЛ2 (мощность 1200 ВА)	шт	12,00	407 142,86	4 885 714	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Дополнение в Перечень...								
3. Товаро-материальные ценности								
1512	товар	Блок питания Teleofis PS12-500s	шт	5,00	1 294,64	6 473,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1513	товар	3G-антенна TELEOFIS RC30 SMA, магнит, 5 dB, 2 метра кабель	шт	5,00	2 665,17	13 325,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

Заместитель генерального директора по
производству - главный инженер



А.Сырвачев